

در پی ادغام صندوق های بازنشستگی؛

آیا زور مدیران بانک ها به یک تصمیم وزیر کار خواهد رسید؟

هنوز مدت زیادی از جنجال های حواشی اصرار صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر سر ادغام صندوق بازنشستگی نفت و اثبات غیرشرعی و غیرقانونی بودن این اقدام نگذشته که نوبت به صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها رسیده است. بر اساس اخبار واصله از منابع موثق، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با اقدامی مشابه خواستار تغییر اساسنامه فعلی صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها شده است.

به گزارش خبرنگاران گروه اقتصاد گزارش خبر، هنوز مدت زیادی از جنجال های حواشی اصرار صولت مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بر سر ادغام صندوق بازنشستگی نفت و اثبات غیرشرعی و غیرقانونی بودن این اقدام نگذشته که نوبت به صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها رسیده است.

بر اساس اخبار واصله از منابع موثق، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی با اقدامی مشابه خواستار تغییر اساسنامه فعلی صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها شده است. اساسنامه ای که اختیار صندوق مذکور را حتی در مورد ادغام و انحلال آن به دست وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی می سپارد.

در حال حاضر این صندوق تحت نظارت مجمع عمومی بانک ها بوده و ریاست آن برعهده وزارت امور اقتصادی و دارایی است و این امر موجب شده همزمان با اجرای قوانین و مقررات جاری در تمامی امور مربوط به مشترکین صندوق، هماهنگی ویژه ای مابین صندوق و بانک های مشترک به وجود بیاید.

مشترکین صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها (شاغلان و بازنشستگان بانک های دولتی و خصوصی شده) با تاکید بر اینکه این صندوق ماهیت صنفی دارد و دارایی های آن از محل کسور پرداخت شده توسط کارکنان بانک ها تامین شده، خواستار حفظ اساسنامه فعلی و عدم انتقال تولیت آن به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی هستند.

به زعم مشترکین و صاحبان اصلی این صندوق، پشت پرده اصرار و تلاش وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای تغییر اساسنامه صندوق های بازنشستگی که از نظر منابع و دارایی ها از وضعیت قابل قبولی برخوردارند، تصاحب و در اختیار گرفتن دارایی ها و منابع این صندوق ها نهفته است.

منابع و دارایی هایی که از محل کسور و دسترنج کارکنان بانک های عضو صندوق و با سرمایه گذاری های صحیح و با نظارت بالاترین رکن اقتصادی کشور یعنی وزارت امور اقتصادی و دارایی کشور، شکل گرفته است.

مخالفت مشترکین صندوق بازنشستگی کارکنان بانک ها با کارزار اینترنتی و جمع آوری قریب به ۱۵ هزار امضا برای جلوگیری از ادغام یا اصلاح اساسنامه صندوق و همچنین مکاتبه با رییس جمهور و آیات عظام (مراجع تقلید) تلاش جدی را برای ممانعت از اقدام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی آغاز کرده اند و به نظر می رسد با عزمی جزم در این راه خواستار عقب نشینی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اقداماتی هستند که دود آن به چشم بیش از ۲۵۰ هزار خانواده نظام بانکی خواهد رفت.

منبع: روزنامه تعادل